
ZARZĄDZENIE NR ORG.0050.785.2022  
WÓJTA GMINY WILKÓW 

z dnia 31 października 2022 r. 

w sprawie przedstawienia informacji 
o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn.zm.1) ) oraz art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn.zm.2) ) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przedstawić Radzie Gminy w Wilkowie informację o stanie realizacji zadań oświatowych 
Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 wraz z wynikami egzaminu ósmoklasisty, z uwzględnieniem 
działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi oraz wynikami nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty 
– w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Wilków 
 
 

mgr Bogdan Zdyb 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 583, 1005, 1079 i 1561. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 1



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 1 
 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacja o stanie realizacji zadań 
oświatowych Gminy Wilków  
za rok szkolny 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 1



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 2 
 

 

Spis treści: 

Wprowadzenie.  

I. Stan realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 – str. 3 

II. Funkcjonowanie placówek oświatowych w trakcie pandemii COVID-19 - str. 4 

III. Organizacja nauki uczniów z Ukrainy oraz wspólne działania jednostek 

oświatowych – str. 4 

IV. Opieka nad dziećmi do lat trzech - str. 5 

V. Jednostki oświatowe funkcjonujące na terenie Gminy Wilków - liczba uczniów  

w poszczególnych szkołach, przedszkolach i oddziałach przedszkolnych – str. 6  

VI. Kadra pedagogiczna – str. 7     

VII. Wyniki egzaminu ósmoklasisty – str. 8 

VIII. Programy profilaktyczne w szkołach – str. 9 

IX. Realizacja projektów ze środków zewnętrznych w jednostkach oświatowych –  

str. 23  

X. Doskonalenie zawodowe nauczycieli - str. 25 

XI. Nadzór pedagogiczny sprawowany przez Opolskiego Kuratora Oświaty – str. 25 

XII. Stypendia Wójta Gminy Wilków – str. 26 

XIII. Bezpłatne podręczniki - str. 26 

XIV. Dożywianie dzieci i młodzieży w jednostkach oświatowych – str. 27 

XV. Informacja o działaniach nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi – str. 27 

XVI. Dowóz dzieci i uczniów niepełnosprawnych – str. 28 

XVII. Dowóz dzieci i uczniów uprawnionych do szkół na terenie gminy – str. 29 

XVIII. Organizacja opieki przedlekarskiej -  str. 29 

XIX. Kontrola spełniania obowiązku nauki - str. 30 

XX. Doskonalenie zawodowe nauczycieli – str. 31 

XXI. Dofinansowanie kosztów kształcenia pracowników młodocianych - str. 32 

XXII. Szkolnictwo publiczne funkcjonujące na terenie Gminy Wilków w roku szkolnym 

2021/2022 - str. 32 

XXIII. Wydatki poniesione przez Gminę Wilków na zadania oświatowe w 2021 roku – str. 33  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 2



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 3 
 

Wprowadzenie 

    Obowiązek sporządzenia i przedstawienia sprawozdania o stanie realizacji zadań 

oświatowych gminy wynika z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia  14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe (Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.). Organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu 

terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni 

rok szkolny, w tym o  wynikach egzaminu ósmoklasisty i nadzoru pedagogicznego 

sprawowanego przez Opolskiego Kuratora Oświaty. 

    Informacja o stanie realizacji zadań  oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 

przygotowana została na podstawie danych przekazywanych do Systemu Informacji 

Oświatowej ( SIO), na podstawie arkuszy organizacji, danych przygotowanych przez 

dyrektorów szkół i przedszkoli oraz na podstawie licznych opracowań własnych.  

                                                        I. 

Stan realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 

    W roku szkolnym 2021/2022 do 4 szkół podstawowych uczęszczało 395 uczniów  

w klasach od I do VIII. Sieć przedszkoli i szkół podstawowych w roku szkolnym 2021/2022  

w stosunku do poprzedniego roku szkolnego nie uległa zmianie. 

Stan techniczny i funkcjonalność budynków oświatowych oraz urządzeń sportowo – 

rekreacyjnych uznać należy za dobry co jest rezultatem stałych, znacznych nakładów 

finansowych czynionych w celu usprawnienia technicznego oraz optymalizacji kosztów 

eksploatacji. W okresie sprawozdawczym czyniono stałe działania dla poprawy bazy 

lokalowej gminnej oświaty, w tym wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne. 

Do publicznych przedszkoli uczęszczało 165 dzieci w wieku 6,5,4,3 lat i 2,5 roku.  

W roku szkolnym 2021/2022 gmina zapewniła miejsca wszystkim dzieciom  

na podstawie złożonych wniosków podczas postępowania rekrutacyjnego do publicznych 

przedszkoli i oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 3



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 4 
 

II. 

Funkcjonowanie placówek oświatowych w trakcie pandemii  
COVID – 19 

    Rok szkolny 2021/2022 był drugim rokiem funkcjonowania polskiej edukacji  

w warunkach pandemii COVID-19, część uczniów przez pewien czas musiała uczyć się 

zdalnie. Po ataku Rosji na Ukrainę, w polskich szkołach i przedszkolach pojawili  

się uczniowie uchodźcy. W trakcie roku zaszło też kilka ważnych zmian prawnych 

dotyczących szkół. Wszystkie roczniki szkół rozpoczęły naukę w trybie stacjonarnym. 

Zachowane jednak zostały przepisy, zgodnie z którymi dyrektorzy placówek mogli 

zawiesić zajęcia stacjonarne na czas oznaczony i przejść na naukę zdalną. 

    Wpływ pandemii na edukację najtrudniejszy, w szkołach na terenie Gminy Wilków, był 

w grudniu i w styczniu. Według danych MEiN przykładowo 10 grudnia (był to jeden  

z najtrudniejszych dni, jeśli chodzi o sytuację epidemiczną w roku szkolnym 2021/2022) 

w trybie w pełni stacjonarnym pracowało 92,8 proc. przedszkoli i placówek wychowania 

przedszkolnego, 73,7 proc. szkół podstawowych i 78,9 proc. ponadpodstawowych. 

Pozostałe pracowały tego dnia zdalnie lub w trybie mieszanym. Od 20 grudnia do  

9 stycznia zawieszone zostały zajęcia stacjonarne w szkołach podstawowych  

i ponadpodstawowych. Po raz drugi zawieszono zajęcia stacjonarne od 27 stycznia do 

27 lutego 2022 r. i w ich miejsce wprowadzono naukę zdalną dla uczniów klas V-VIII szkół 

podstawowych oraz dla uczniów szkół ponadpodstawowych. W związku z poprawą 

sytuacji epidemicznej starsi uczniowie wrócili do nauki stacjonarnej tydzień wcześniej - 

21 lutego. W maju ze względu na długą naukę zdalną w roku szkolnym 2021/2022 

egzamin ósmoklasisty i egzamin maturalny, tak jak w ubiegłym roku, przeprowadzone 

były na podstawie wymagań egzaminacyjnych, a nie wymagań określonych w podstawie 

programowej. Jednocześnie ze względu na poprawę sytuacji epidemicznej egzaminy te 

nie odbywały się w reżimie stacjonarnym takim, jak przed rokiem. 

 

III. 

Organizacja nauki uczniów z Ukrainy oraz wspólne działania 

jednostek oświatowych 

    Po ataku Rosji na Ukrainę 24 lutego 2022 r. w Polsce i w polskim systemie oświaty 

pojawili się uczniowie uchodźcy z Ukrainy, najwięcej w szkołach podstawowych - 30 tys. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 4



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 5 
 

Zgodnie z rozporządzeniem w sprawie organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci  

i młodzieży, będących obywatelami Ukrainy dopuszczono zwiększenie w roku szkolnym 

2021/2022 liczby dzieci w oddziałach w przedszkolu, oddziałach przedszkolnych  

w szkołach podstawowych i w oddziałach klas I–III szkół podstawowych. Wprowadzono 

też możliwość przystąpienia w bieżącym roku szkolnym do egzaminu ósmoklasisty, 

egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego uczniom będącym obywatelami Ukrainy. 

Centralna Komisja Egzaminacyjna wprowadziła dodatkowe dostosowania na 

egzaminach dla uczniów i absolwentów, którzy przybyli do Polski z Ukrainy po 24 lutego 

2022 r. Pracownicy merytoryczni przygotowywali informacje dla rodziców dzieci 

przybywających z Ukrainy. W materiałach znajdowały się praktyczne wskazówki 

dotyczące zapisania dziecka do szkoły oraz praw, jakie przysługiwały uczniom  

z zagranicy w polskich szkołach. Informacje opracowywane były w języku polskim  

i ukraińskim. Materiały przygotowywane dla rodziców uczniów przybywających  

z Ukrainy zawierały informacje o dokumentach, jakie były wymagane, aby zapisać 

dziecko do szkoły. Przyjęcie do szkoły wymagało złożenia wniosku, a decyzję w tej 

sprawie podejmowała dyrekcja szkoły. Publiczne szkoły podstawowe, w rejonie których 

mieszkało dziecko przybyłe z zagranicy, przyjmowały je w miarę posiadania wolnych 

miejsc. Dzieci w wieku 7-15 lat mogły nieodpłatnie uczyć się w szkołach na terenie Gminy 

Wilków. Brak znajomości języka polskiego nie stanowił formalnej przeszkody. Uczniowie 

z Ukrainy mogli uczestniczyć w nieodpłatnych lekcjach języka polskiego organizowanych 

przez szkołę oraz zostali objęci opieką psychologiczno-pedagogiczną z związku  

z doświadczeniem migracyjnym. 

IV. 

Opieka nad dziećmi do lat trzech 

    Na terenie Gminy Wilków nie funkcjonują żłobki ani kluby dziecięce. Wójt Gminy 

Wilków działając na podstawie uchwały nr XXVI.204.2022 z dnia 14 lutego 2022 r.  

w sprawie zasad finansowania w 2022 roku opieki zapewnianej w żłobkach dzieciom  

z terenu Gminy Wilków, zawarł kolejne porozumienie międzygminne z Gminą Namysłów 

w sprawie refundowania przez Gminę Wilków kosztów dotacji celowej udzielonej 

podmiotom prowadzącym żłobki na terenie Gminy Namysłów na dzieci będące 

mieszkańcami Gminy Wilków, obowiązujące w 2022 roku. Gmina Wilków przekazywała 

dotację celową w wysokości 300,00 zł miesięcznie na każde dziecko ujęte w ewidencji 

żłobka w pierwszym roboczym dniu każdego miesiąca. W roku szkolnym 2021/2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 5



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 6 
 

Gmina Wilków przekazała dotację w kwocie 40.500,00 zł za okres 10 miesięcy, czyli 

średnio na 14 dzieci miesięcznie. 

 

V. 

Jednostki oświatowe funkcjonujące na terenie Gminy Wilków – liczba 

uczniów w poszczególnych szkołach i przedszkolach oraz oddziałach 

przedszkolnych 

 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Wilkowie: 

Klasa 
I 

Klasa 
II 

Klasa 
III 

Klasa 
IV 

Klasa 
V 

Klasa 
VI 
 

Klasa  
VII 

Klasa 
VIII 

Razem 

9 20 14 14 8 --- 12 12 89 

 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa  w Bukowiu: 

Klasa 
I 

Klasa 
II 

Klasa 
III 

Klasa 
IV 

Klasa 
V 

Klasa 
VI 

Klasa 
VII 

Klasa 
VIII 

 

Razem 
 

8 7 9 15 11 8 10 11 79 

 

3. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Idzikowicach – Publiczna Szkoła 

Podstawowa: 

Klasa 
I 

Klasa 
II 

Klasa 
III 

Klasa 
IV 

Klasa 
V 

Klasa 
VIA 

Klasa 
VIIA 

Klasa 
VIIB 

Klasa 
VIIIA 

Klasa 
VIIIB 

 

Razem 
 

18 14 14 16 17 6 17 14 15 11 142 

 

 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich               

im. Powstańców Śląskich w Dębniku: 

Klasa 
I 

Klasa 
II 

Klasa 
III 

Klasa 
IV 

Klasa 
V 

Klasa 
VI 
 

Klasa 
VII 

Klasa 
VIII 

Razem 

9 10 11 12 11 7 11 14 85 
    

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 6



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 7 
 

5. Publiczne Przedszkole w Idzikowicach: 

Oddziały 
przedszkolne 

Oddział 
zerowy 

Dzieci 
młodsze 

Razem 

Liczba  
dzieci 

8 44 52 

 

                 6. Publiczne Przedszkole w Wilkowie: 

Oddziały 
przedszkolne 

Oddział 
zerowy 

Dzieci 
młodsze 

Razem 

Liczba  
dzieci 

14 33 47 

 

 

7. Oddział Przedszkolny w Bukowiu: 

Oddziały 
przedszkolne 

Oddział 
zerowy 

Dzieci 
młodsze 

Razem 

Liczba  
dzieci 

3 17 20 

 

   

8. Oddział Przedszkolny w Dębniku: 

Oddziały 
przedszkolne 

Oddział 
zerowy 

Dzieci 
młodsze 

Razem 

Liczba  
dzieci 

13 33 46 

 

Razem: 560 uczniów i dzieci     

Źródło: sprawozdanie SIO - 2022 r. 

 

VI. 

                                 Kadra pedagogiczna 

                    Stan osobowy kadry pedagogicznej uzależniony jest od liczby nauczycieli 

faktycznie świadczących pracę i wymiaru ich zatrudnienia. W szkołach  

i placówkach prowadzonych przez Gminę Wilków w roku szkolnym 2021/2022 

zatrudnionych było 78 nauczycieli oraz 33 pracowników administracji i obsługi. Ważnym 

warunkiem funkcjonowania oświaty są kwalifikacje kadry pedagogicznej. Status 

zawodowy nauczycieli i ich wykształcenie mają też znaczący wpływ na wielkość środków 

finansowych w budżecie oświatowym. Zdecydowana większość nauczycieli i pedagogów 

szkół posiada pełne kwalifikacje, wielu cały czas się doskonali. Dane z roku szkolnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 7



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 8 
 

2021/2022 wykazują, że kadra pedagogiczna to nauczyciele z wyższym wykształceniem 

i przygotowaniem pedagogicznym. 

Źródło: Sprawozdanie - Spis SIO-wrzesień 2021 r. oraz arkusze organizacji szkół i przedszkoli na rok szkolny 

2021/2022. 

 

Liczba nauczycieli według stopni awansu zawodowego w Gminie Wilków: 

1. Nauczyciele stażyści – 1 

2. Nauczyciele kontraktowi – 15 

3. Nauczyciele mianowani – 15 

4. Nauczyciele dyplomowani – 47 

Razem – 78 nauczycieli, w tym: 

Personel specjalny (pedagog, asystent, nauczyciel wspomagający) - 16 

 

VII. 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty 

    Egzamin ósmoklasisty składa się z trzech części:  

•  języka polskiego, 

•  matematyki, 

•  języka obcego nowożytnego. 

    Każda część egzaminu przeprowadzana jest przez trzy kolejne dni:  

 pierwszego dnia – egzamin z języka polskiego, który trwa 120 minut, 

 drugiego dnia – egzamin z matematyki, który trwa 100 minut, 

 trzeciego dnia – egzamin z języka obcego nowożytnego, który trwa 90 minut. 

    Do egzaminu ósmoklasisty w czerwcu 2022 r. przystąpiło 62 uczniów piszących arkusz 

standardowy. Wyniki egzaminu pokazują, że społeczność szkolna zdała egzamin 

odpowiedzialności podczas zdalnego nauczania. Pasja nauczycieli oraz ambicja w 

poznawaniu uczniów pozwoliły wszystkim ósmoklasistom tej szkoły osiągnąć sukces na 

miarę ich możliwości i marzeń. Z pewnością negatywnie, na wyniki osiągnięte przez 

uczniów, wpłynęły miesiące izolacji i nauki zdalnej. Wiąże się z tym wiele problemów 

dydaktycznych i wychowawczych i te argumenty podnoszone są przez wielu nauczycieli 

i dyrektorów wszystkich szkół. Mówi się o długich okresach pandemii i nauki zdalnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 8



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 9 
 

uniemożliwiających nauczanie stacjonarne i bezpośredni kontakt z uczniem, o bardzo 

częstych w II semestrze roku szkolnego 2021/2022 kwarantannach dla całych zespołów 

klasowych i nauczycieli, dużej absencji nauczycieli, a także spadku motywacji uczniów 

do nauki. 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty przedstawiają się następująco: 

 Egzamin Wynik 
Gminy 

Wynik 
Powiatowy 

Wynik 
Województwa 

Wynik 
Krajowy 

1. Język polski 
 

  54% 53 % 58 % 60 % 

2. Matematyka 
 

48 % 52 % 55 % 57 % 

3. Język angielski 
Poziom 
podstawowy 

 
54 % 

 
62 % 

 
66 % 

 
67 % 

4. Język niemiecki 
Poziom 
podstawowy 

49% 41% 57% 50% 

 

Terytorialny rozkład wyników egzaminów ósmoklasisty z poszczególnych przedmiotów na szczeblu 

kraju, województw, powiatów i gmin - prezentacja - https://oke.wroc.pl/egzamin-osmoklasisty 

 

VIII. 

Programy profilaktyczne w szkołach 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Wilkowie: 

 Warsztaty profilaktyczne dla uczniów klas I – III „Konflikt – mówię, słucham, 

akceptuję” oraz IV – VIII „Poczucie własnej wartości – wierzę, że potrafię”, 

prowadzący – psycholog z Polskiego Centrum Profilaktyki w Krakowie, 

 Warsztaty profilaktyczne nt. cyberprzemocy dla uczniów klas IV – VIII „W morzu  

informacji” prowadzone przez psychologa z Nowych Horyzontów z Wrocławia, 

 Udział uczniów klas I-IV w przedstawieniu profilaktycznym „Jak pokonać smoka?” 

w wykonaniu aktorów Teatru Kurtyna z Krakowa, 

 Pogadanki prowadzone przez wychowawców z uczniami nt. uzależnień, zdrowia 

psychicznego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 9

https://oke.wroc.pl/egzamin-osmoklasisty


Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 10 
 

 Dyskusje prowadzone przez pedagoga po projekcji filmów w klasie VII i VIII  

„Przemoc niejedno ma imię – hejt”, „Przemoc niejedno ma imię – bullying”, „Piłem 

i brałem”, „Anoreksja”, 

 Spotkanie uczniów z pielęgniarką szkolną nt. zdrowego stylu życia oraz uczniów 

klas VII - VIII nt. uzależnień i konsekwencji podjętych decyzji, 

 Spotkanie uczniów klas I – III z pielęgniarką szkolną nt. bezpiecznych wakacji   

i pierwszej pomocy, 

 Pogadanka uczniów klasy VII i VIII z policjantem z KPP w Namysłowie nt.  

cyberprzemocy i odpowiedzialności prawnej za swoje czyny, 

 Spotkanie uczniów klas młodszych z policjantem nt. bezpieczeństwa na drodze, 

kontaktów z obcymi ludźmi oraz ze specjalistą ds. prewencji nt. bezpiecznych  

wakacji, 

 Spotkanie uczniów klasy IV z policjantem i pogadanka nt. bezpiecznego 

poruszania się po drodze oraz egzamin na kartę rowerową, 

 Wykonanie gazetki informacyjnej na holu szkoły nt. profilaktyki chorób okresu  

letniego, przyczyn i skutków oraz bezpieczeństwa podczas wakacji, 

 Przekazanie rodzicom podczas spotkania z rodzicami ulotek informacyjno-

edukacyjnych „Dzieci w wirtualnej sieci” i „Nastolatki w wirtualnym tunelu”, 

 Projekcje filmów edukacyjno-profilaktycznych na DVD dotyczących uzależnień  

(alkohol, nikotyna, narkotyki, media) oraz asertywnych zachowań, 

 Pogadanki w klasach nt. uzależnień chemicznych, behawioralnych i zachowań  

ryzykownych, 

 Pogadanki nt. dbania o zachowanie bezpiecznego dla zdrowia dystansu między 

uczniami i pracownikami ze względu na zagrożenie COVID-19 oraz szczególnego 

zwracania uwagi na higienę rąk i ich częste mycie, 

 Rozwijanie właściwej postawy wobec zdrowia i życia jako najważniejszych 

wartości, kształtowanie świadomości własnego ciała z uwzględnieniem zmian 

fizycznych i psychicznych w okresie dojrzewania,  informowanie o szkodliwości 

środków i substancji psychoaktywnych (realizacja treści ujętych w podstawie 

programowej wdżwr), 

 Działania prozdrowotne podejmowane w ramach realizacji „Programu dla szkół”, 

 Organizacja uroczystości klasowych i szkolnych w celu integracji uczniów  

i budowania poczucia przynależności do społeczności szkolnej. Pielęgnowanie  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 10



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 11 
 

tradycji klasowych i szkolnych, podtrzymywanie więzi - organizacja obchodów 

Dnia Chłopaka, Dnia Edukacji Narodowej, klasowych Mikołajek, Wigilii, 

pogadanka nt. tradycji Świąt Bożego Narodzenia, Projekt „Zdalne życzenia 

bożonarodzeniowe i noworoczne”, obchody Dnia Babci, Dziadka, Kobiet, Matki, 

Ojca itp., 

 Budowanie wśród uczniów postaw proekologicznych przez udział w akcjach: 

,,Sprzątanie Świata’’, obchody Światowego Dnia Drzewa, Dzień Ziemi, realizacja 

programu "Kubusiowi Przyjaciele Natury",  

 Rozwijanie postaw patriotycznych: akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 

Narodowego Święta Niepodległości, udział w akcji „Szkoła do hymnu”, „Bohaterom  

w naszej szkole”, 

 Zachęcanie do aktywnego spędzania czasu wolnego – Dzień Sportu w szkole, 

 Obchody Światowego Dnia Życzliwości- projekcja filmów edukacyjnych, 

tworzenie kartek z pozdrowieniami. Udział w marszu życzliwości. 

 

Wycieczki przedmiotowe: 

 Wycieczki do Wrocławia: zwiedzanie dworca PKP, rozmowa nt. Pracy konduktora, 

maszynisty, środków transportu, Kino Korona Wrocław oglądanie filmów, Park 

trampolin Wrocław, Centrum Nauki i Eksperymentu w Opolu, 

 Wycieczka do Teratru Lalek w Opolu, spektakl ”Calineczka”, 

 Wycieczki do Namysłowa: Biblioteka Publiczna w Namysłowie, zwiedzanie Bramy 

Krakowskiej,  ,,Śladami historii” – zwiedzanie Namysłowa, 

 Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Namysłowie, 

 Przedstawienie teatralne w Namysłowskim Ośrodku Kultury, 

 Piesza wycieczka do Urzędu Pocztowego w Wilkowie, 

 Dwudniowa wycieczka w Kotlinę Kłodzką. 

 

            Akcje charytatywne: 
           

 Szlachetna Paczka Stowarzyszenia Wiosna, 

 Pomoc rzeczowa dla uchodźców z Ukrainy – dla rodzin zamieszkałych  

w Gminie Wilków, 

 Pomoc rzeczowa, dopłaty do wycieczek dla uczniów naszej szkoły pochodzących 

z Ukrainy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 11



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 12 
 

 Challange dla Amelki Jedynak. 

 
Zajęcia pozalekcyjne: 

 zajęcia matematyczno-logiczne dla uczniów klasy VII – 14 uczniów, 

 zajęcia rozwijające kreatywność dla uczniów klasy I – II -29 uczniów, 

 zajęcia rozwijające umiejętności matematyczne i polonistyczne dla uczniów klasy 

III – 15 uczniów, 

 dodatkowe zajęcia z języka niemieckiego w klasie IV i V – 25 uczniów, 

 dodatkowe zajęcia z języka angielskiego w klasie IV, V, VII – 39 uczniów, 

 koło teatralne – 13 uczniów klasy VIII,  

 zespół wokalno – instrumentalny – 5 uczniów, 

 zajęcia ruchowe w ramach ogólnopolskiego programu SKS – 15 uczniów, 

 udział w treningach w klubie sportowym LUKS Namysłów – 5 uczniów. 

 gimnastyka korekcyjna – 22 uczniów. 

Poza tym odbywały się zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z matematyki, języka 

polskiego i sprofilowane na pracę nad ortografią, dodatkowe zajęcia z języka polskiego 

dla uczniów powracających z zagranicy i uchodźców. W ramach zajęć specjalistycznych 

realizowane były zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia indywidualnej terapii 

pedagogicznej i zajęcia logopedyczne. Zajęcia rewalidacyjne z tyflopedagogiem, 

pedagogiem specjalnym i rehabilitantem realizowane były z uczniami na podstawie 

orzeczeń wydanych przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną. 

 

    Publiczna Szkoła Podstawowa w Bukowiu z Oddziałem Przedszkolnym  

w Bukowiu:  

Pogadanki i warsztaty dla uczniów: 

„Bezpieczeństwo w szkole oraz w drodze do i ze szkoły”, 

„Jak cię widzą, tak cię piszą”- dobre obyczaje w życiu codziennym, 

„Higiena osobista- dlaczego powinniśmy jej przestrzegać?”, 

„Jak krasnoludki uczyły się dobrych manier”, 

„Jestem kulturalny i jest mi z tym dobrze”, 

„Cudowny Chłopak” czyli rzecz o tolerancji i akceptacji, 

„Jak stworzyć przepis na tolerancję?”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 12



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 13 
 

„Urodziny Maćka, czyli krótka historia o tolerancji”, 

„Czy można uczyć się szybciej?”, 

„Czy napoje energetyzujące  szkodzą?”, 

 „Moje miejsce w klasie- grupa społeczna”, 

 „Tylko słabi gracze biorą dopalacze”, 

 „Uzależnienia- alkohol, papierosy, narkotyki”, 

 „Jak skutecznie się uczyć?”, 

 „Bezpieczne ferie zimowe”, 

 „Cyberzagrożenia i bezpieczeństwo cyfrowe”, 

  „Zasady bezpiecznego korzystania z  Internetu”, 

 „Uzależnienia behawioralne”, 

  „Bezpieczniewo, czyli jak uniknąć wypadków na wsi”, 

  „Jestem radosny, jestem zły- świat emocji”, 

  „Agresja i przemoc rówieśnicza- panuję nad emocjami”; 

 „Przemoc werbalna- czyli o krzywdzącej sile słów”, 

 „Zdrowe odżywianie- dlaczego jest tak ważne?, 

  „Jestem wyjątkowy”- budowanie poczucia własnej wartości, 

 „Choroby XXI wieku, jak ich uniknąć? Alkoholizm. Palenie papierosów- 

skutki dla organizmu człowieka”, 

  „Choroby XXI wieku, jak ich uniknąć? Narkomania”, 

  „Profilaktyka uzależnienia - korzystanie z telefonu 

komórkowego/smartfonu, komputera”, 

  „Radzenie sobie ze stresem szkolnym i egzaminacyjnym”, 

  „Bezpieczne wakacje”, 

  Udział w kampanii społeczno-edukacyjnej „Nastoletnia depresja”. 

 

 

         Warsztaty przeprowadzone przez psychologa z Centrum Działań   

         Profilaktycznych w Wieliczce: 

Dla uczniów: 

  „Przyjazna zabawa to dobra sprawa”, 

  „Tomek i czarny kruk”, 

  „Bez-stres”, 

  „Przemoc odbierze Ci moc”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 13



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 14 
 

 Dla nauczycieli i rodziców: 

  „Uczniowie pod specjalnym nadzorem”. 

 

Teatrzyki profilaktyczne: 

  „Kwiat Nazdrowie”, 

  „Mapa skarbów”, 

  „Nowy trend”. 

 

Wycieczki przedmiotowe:  edukacyjne, edukacyjno – historyczne, edukacyjno – 

rozrywkowe, tematyczne w oddziale przedszkolnym oraz w klasach  I – VIII 

 

Akcje charytatywne: 

W ramach ogólnopolskiej akcji pn. „Razem na święta” przeprowadzone zostały akcje 

charytatywne: 

 

 Kredka od Mikołaja (zebrano 25 kg materiałów biurowych dla małych pacjentów 

z Kliniki Onkologii, Hematologii i Transplantologii Dziecięcej we Wrocławiu); 

 Zbiórka artykułów spożywczych i chemicznych – ok.100 kg. (na wzór Szlachetnej 

Paczki- zebrane artykuły zostały przekazane 5 rodzinom w trudnej sytuacji 

materialnej, których dzieci uczęszczają do szkoły w Bukowiu); 

 Akcja charytatywna: pierniczki i kartki świąteczne dla Seniorów z Domu Opieki  

w Kamiennej. 

 

 oraz inne akcje: 

 Sprzedaż kalendarzyków – dochód przeznaczony na pomoc dla 

niepełnosprawnych - Fundacja na rzecz osób Niewidomych i Niepełnosprawnych: 

„Pomóż i ty”; 

 Sprzedaż pizzy, frytek, popcornu i pączków na potrzeby Samorządu 

Uczniowskiego; 

 Udział w akcji Murem za Polskim Mundurem; 

 Udział w kampanii społecznej "Idą święta, nie o sms-ie, lecz o kartce pamiętaj"; 

 Zbiórka plastykowych nakrętek i baterii na rzecz osób niepełnosprawnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 14



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 15 
 

 Sprzedaż pizzy, frytek, popcornu i pączków na potrzeby Samorządu 

Uczniowskiego; 

 Zbiórka pieniędzy ze sprzedaży popcornu dla rodzin z Ukrainy; 

 Zbiórka darów dla rodzin z Ukrainy; 

 Pomoc dla pogorzelców- zbiórka darów; 

 Pomoc dla pogorzelców- sprzedaż ciasta, gofrów, pizzy i tostów; 

 Zbiórka plastykowych nakrętek i baterii na rzecz osób niepełnosprawnych. 

 

      Udział uczniów w zajęciach pozalekcyjnych: 

 

Uczniowie szkoły uczestniczą w zajęciach organizowanych przez SKS ”Orlik”.  

W ramach godzin do dyspozycji dyrektora szkoły w roku szkolnym 2021/2022 uczniowie 

naszej szkoły mogli brać udział w kołach zainteresowań. Koła zainteresowań w roku 

szkolnym 2021/2022 z podziałem na klasy: 

a) Klasa I: koło taneczno-wokalne; 

b) Klasa II: koło plastyczno-techniczne; 

c) Klasa III: Mały Mistrz Ortografii i Gramatyki; 

d) Klasa V: koło matematyczno-logiczne;  

e) Klasa VI: koło taneczno-wokalne; 

f) Klasa VII: koło polonistyczne; 

g) Klasa VIII: koło języka angielskiego. 

Dodatkowe godziny przyznane przez organ prowadzący:  język niemiecki w klasach  

     IV-VI 2 godz./tyg. oraz  1 godz. techniki w klasie IV. Ponadto w szkole zorganizowano    

     zajęcia gimnastyki korekcyjnej w liczbie 4 godz. w tygodniu. 

 

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Idzikowicach: Publiczna Szkoła Podstawowa  

    Pogadanki i warsztaty dla uczniów: 

 Koronawirus – najważniejsze informacje i zalecenia zgodne z MEN, MZ, GIS; 

 Covid-19- jakie niesie za sobą niebezpieczeństwa; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 15



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 16 
 

 Procedury bezpieczeństwa w szkole (przestrzeganie dystansu społecznego, 

noszenie maseczek, częste i odpowiednie mycie rąk); 

 Warsztaty profilaktyczne „Złość da Ci w kość”; „Dzieci w sieci”; „Zaplątani  

w sieci”; „ W wirtualnej (nie) rzeczywistości”; „Przemoc odbierze Ci moc”;  

„Nie bój się lęku”; 

 Warsztaty profilaktyczne z Dzielnicowym KPP Namysłów: „Bezpieczne Ferie”, 

„Bezpieczne Wakacje” ; 

 Warsztaty bezpiecznie na wsi „Bezpieczeństwo dzieci w gospodarstwie rolnym”; 

 Prelekcja z Dzielnicowym Komendy Powiatowej Policji w Namysłowie związana 

z bezpieczną drogą do szkoły i bezpieczeństwem w ruchu ulicznym dla klas  

I-III; 

 Prelekcja z asp. ds. nieletnich Komendy Powiatowej Policji w Namysłowie 

związana z odpowiedzialnością karną nieletnich oraz Cyberprzemoc i Hejt;  

 Warsztaty kulinarne ”Zdrowe i uśmiechnięte kanapki” dla klasy I-III – poznanie 

wartości odżywczych składników, samodzielne przygotowanie kanapek, sałatek, 

soków; 

 Pogadanka nt. „Obchodów Dnia Ziemi- co możemy zrobić dla naszej planety?”; 

 Szkolny projekt „ Międzynarodowy Dzień Języków Obcych”; 

 Prelekcja z pielęgniarką dla uczniów klasy I-III nt. higieny osobistej dotycząca 

prawidłowej techniki mycia rąk, zębów oraz zachowania się w związku z covid-19; 

 Prelekcja z pedagogiem nt. walorów spędzania czasu wolnego na świeżym 

powietrzu, zdrowego stylu życia; 

 Pogadanka z pedagogiem szkolnym nt. „Stres w szkole” i „Agresja i przemoc”; 

 Projekt „Dzień Niepodległości”; 

 Prelekcja z wychowawcami „Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka”; 

 Warsztaty dla uczniów „Motywacja do nauki po zdalnym nauczaniu – wiem jak się 

uczyć”; 

 Zorganizowanie z uczniami kampanii informującej nt. „Spisujemy się dla Polski- 

Powszechny Spis Ludności”- za plakaty nagrodzonych zostało troje uczniów ; 

 Pogadanki z pedagogiem szkolnym na temat wartości życia i uzależnień, 

uwrażliwianie uczniów na  zagrożenia dzisiejszego świata (projekcja filmów 

profilaktycznych  opowiadających o zagrożeniach tj. Cyberprzemoc, agresja, 

depresja, narkotyki, alkohol, przemoc, hejt, zranienia słowem wulgarnym); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 16



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 17 
 

 Pogadanki z pedagogiem szkolnym nt. powrotu do szkoły po pandemii, rozwijanie 

komunikacji, integracja grup klasowych, wartości, odpowiedzialność, uzależnienia, 

agresja, przemoc, hejt,  itp.; 

 Promowanie i wspieranie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży – uczestniczenie 

uczniów w lekcjach bibliotecznych i konkursach, upowszechnianie wśród rodziców 

wiedzy na temat wpływu czytania na rozwój dzieci ; 

 Dzień Poezji ks. Jana Twardowskiego ; 

 Udział w Narodowym Czytaniu „Balladyna” J. Słowackiego; 

 Udział w X Światowym Dniu Tabliczki Mnożenia; 

 Udział w szkolnych konkursach: „ Jesienne kompozycje”, „Zimowa fotografia”; 

 Udział w konkursie: „ Kto czyta książki, żyje podwójnie”. 

  

       Wycieczki przedmiotowe: 

 Ze względu na COVID-19 wycieczki oraz uroczystości  z udziałem rodziców 

zostały znacznie ograniczone. 

 Jednodniowa wycieczka do Namysłowskiej Izby Techniki Młynarskiej oraz Straży 

Pożarnej w ramach edukacji dla bezpieczeństwa; 

 Udział dzieci w Memoriale I.J. Zielińskich organizowanym przez Wójta Gminy 

Wilków z okazji Dnia Dziecka w Wilkowie ; 

 Klasowe krótkie wycieczki o tematyce przyrodniczej wokół szkoły a w okresie 

zdalnym wycieczki wirtualne związane z omawianą tematyką – przyroda, biologia, 

polski, plastyka; 

 Klasowe pikniki integracyjne i na zakończenie roku szkolnego z udziałem rodziców 

na terenie rekreacyjno- sportowym w Idzikowicach. 

 

          Akcje charytatywne:     

 Szlachetna Paczka; 

 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy; 

 „Świąteczna kartka urodzinowa dla chorej dziewczynki”; 

 „Świąteczna kartka dla Medyka”; 

 „I Ty możesz zostać Św. Mikołajem” –zbiórka artykułów na rzecz dzieci z Domu 

Dziecka w Bierutowie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 17



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 18 
 

 Przeprowadzenie zbiórki pieniędzy, kiermasz, sprzedaż ciast w szkole,  

z których dochód przeznaczony był na pomoc w leczeniu chorej Pani; 

 Dzień osób z Zespołem Downa- solidaryzujemy się z niepełnosprawnymi; 

 Zbiórka nakrętek dla chorego chłopca z Powiatu Namysłowskiego; 

 Akcja „Góra Grosza”; 

 Projekt „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”- celem akcji było podniesienie 

świadomości ekologicznej wśród dzieci i  młodzieży oraz zwrócenie uwagi  

na prawidłowe zagospodarowanie odpadami. 

 

     Udział uczniów w zajęciach pozalekcyjnych: 

         Rodzaje zajęć pozalekcyjnych: 

 zajęcia gry matematyczno-logiczne dla uczniów klasy I-III; 

 zajęcia biblioteczne dla klas I-III; 

 zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne- 6 uczniów; 

 koło dziennikarskie – dla uczniów klasy VI b – 14 uczniów (w ramach tego koła  

co miesiąc wydawany jest Szkolny Teleexpress) ; 

 koło techniczne – dla uczniów kl. IV – 18 uczniów; 

 zajęcia ruchowe w ramach ogólnopolskiego programu SKS – 30 uczniów; 

 gimnastyka korekcyjna – 19 uczniów. 

 

    Poza tym w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Idzikowicach odbywały się zajęcia 

dydaktyczno-wyrównawcze z matematyki, języka polskiego i sprofilowane na pracę nad 

ortografią, gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna, dodatkowe zajęcia dla uczniów 

powracających z zagranicy z j. polskiego, j. niemieckiego, historii i biologii. W ramach 

zajęć specjalistycznych realizowane były zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia 

indywidualnej terapii pedagogicznej i zajęcia logopedyczne. Zajęcia rewalidacyjne 

z  tyflopedagogiem i pedagogiem specjalnym realizowane były z uczniami na podstawie 

orzeczeń wydanych przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 18



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 19 
 

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Idzikowicach: Publiczne Przedszkole 

     Pogadanki i warsztaty dla dzieci: 

 

 Koronawirus – najważniejsze informacje i zalecenia zgodne z MEiN, MZ, GIS; 

 Covid-19- jakie niesie za sobą niebezpieczeństwa; 

 Procedury bezpieczeństwa w przedszkolu (przestrzeganie dystansu społecznego, 

noszenie  maseczki przez personel i nauczycieli i częste i odpowiednie mycie rąk); 

 Warsztaty profilaktyczne: „Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczne Wakacje” ; 

 Prelekcja z Dzielnicowym Komendy Powiatowej Policji w Namysłowie związana 

z bezpieczną drogą do przedszkola i bezpieczeństwem w ruchu ulicznym dla 

„Zerówki”; 

 Prelekcja ze Strażakiem zajęcia z zakresu bezpieczeństwa pożarowego; 

 Warsztaty kulinarne ”Zdrowe odżywianie”– poznanie wartości odżywczych 

składników, samodzielne przygotowanie kanapek, sałatek, soków, gofrów; 

 Promowanie i wspieranie czytelnictwa wśród dzieci – wizyta dzieci w bibliotece 

szkolnej, upowszechnianie wśród rodziców wiedzy na temat wpływu czytania na 

rozwój dzieci; 

 

Udział w wydarzeniach przedszkolnych: 

- Walentynki, 

- Dzień ufoludka, 

- Dzień dinozaura, 

- Dzień piega, 

- Dzień recytatorski ,,Leśne wierszowanie’’, 

- Dzień Św. Patryka, 

- Dzień Wiosny, 

- Dzień Kapelusza, 

- Dzień leśnika, 

- Dzień gofra, 

- Wielkanocne śniadanie, 

- Spotkanie w szkole z uczniami z kl. Pierwszej, 

- Dzień popcornu, 

- Dzień flagi, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 19



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 20 
 

- Koncert dla motyli, 

- Dzień bańki mydlanej, 

- Dzień babeczki, 

- Dzień rodziny, 

- Dzień Dziecka, 

- Dzień dmuchanych urządzeń, 

- Dzień żaby, 

- Spotkanie z pielęgniarką, 

- Zakończenie roku szkolnego, 

- Nagraliśmy filmiki : na Dzień kobiet ( taniec chłopców) oraz na Dzień Flagi. 

 

    Wycieczki przedmiotowe: 

 Jednodniowa wycieczka do Sycowa do „Bajkolandia” (kształtowanie umiejętności 

współdziałania w grupie rówieśniczej poprzez wspólną zabawę); 

 Jednodniowy wyjazd do Nadleśnictwa w Namysłowie (rozbudzanie zainteresowań 

pięknem i bogactwem środowiska przyrodniczego); 

 Krótkie wycieczki o tematyce przyrodniczej wokół przedszkola; 

 Udział dzieci w Memoriale J.I. Zielińskich organizowanym przez Wójta Gminy 

Wilków z Okazji Dnia Dziecka w Wilkowie;  

 Pikniki integracyjne na zakończenie roku szkolnego z udziałem rodziców na 

terenie rekreacyjno- sportowym w Idzikowicach. 

 

      Akcje charytatywne:       

 ,,Zbieramy nakrętki’’ dla Amelki Jedynak    

 Pomoc dla osób  z Ukrainy- akcja zorganizowana przez nauczycielki 

przedszkola. 

 ,,Wyprawka szkolna dla dzieci z Ukrainy”- akcja zorganizowana przez 

pedagogów szkolnych . Wyprawki dla dziewczynek z Ukrainy, które dołączyły do 

naszej grupy zakupili rodzice. 

 Kiermasz charytatywny dla osób  poszkodowanych w pożarze w Młokiciu ,,Dzień 

popkornu’’ 

 Szkolna zbiórka elektrośmieci  - ,, Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci’’ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 20



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 21 
 

 

    Udział uczniów w zajęciach pozalekcyjnych:     

Rodzaje zajęć pozalekcyjnych: 

 zajęcia związane ze zdobywaniem wiedzy; 

 zajęcia rytmiczne; 

 uczestnictwo w uroczystościach przedszkolnych; 

 udział w konkursach, imprezach poza przedszkolnych integrujących dzieci ze 

środowiskiem; 

 spacery, wycieczki;  

 

A także zajęcia dodatkowe w zależności od potrzeb i zgodnie z oczekiwaniami 

rodziców:                                                          

 religia; 

 zajęcia logopedyczne; 

 kółka zainteresowań. 

 

Publiczne Przedszkole w Wilkowie: 

    Działania wychowaczo – profilaktyczne na terenie placówki: 

 

Pogadanki i warsztaty dla dzieci: 

- od 10 lat dzieci uczestniczą w  jednym z największych ogólnopolskich programów 

edukacyjnych  „Kubusiowi Przyjaciele Natury", który poświęcony  jest tematyce 

ekologicznej;                                                                                                                                                  

- „Mamo, tato, wolę wodę!” to jeden z najbardziej cenionych programów edukacyjnych  

w Polsce zainicjowany w 2009 roku przez Żywiec Zdrój w trosce o zdrowy rozwój 

najmłodszych.  Jego nadrzędnym celem jest wykształcenie u dzieci prawidłowych 

nawyków żywieniowych ze szczególnym podkreśleniem roli wody  w codziennej diecie, 

a także zwrócenie ich uwagi na zagadnienie ochrony środowiska. Po pierwszej edycji 

tego programu , w przedszkolu , do każdego posiłku dzieci dostają dodatkowo wodę do 

picia;                                                                                                 

-  „W zdrowym ciele, zdrowy duch”, odbywają się zajęcia pt. „Zdrowo rośniemy, gdy 

zdrowo jemy”;                                                                                                                            

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 21



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 22 
 

-  „Światowy Dzień Mycia Rąk”, akcja edukacyjna, której celem jest globalna edukacja 

na temat mycia rąk;                                                                                                             

- program przyrodniczo- ekologiczny „Ekomaluchy”; 

- „Mięso kurczaka w diecie dzieci” zorganizowanym przez Krajową Federację 

Hodowców Drobiu i Producentów Jaj” pt. „wszystkie przedszkolaki lubią kurczaki”;   

- „Mali Patrioci – mój, kraj, moja ojczyzna”, wychowanie do wartości i kształtowanie 

patriotycznych postaw ;   

- „Czytam z emocją”, innowacja pedagogiczna, mająca na celu wprowadzenie dzieci  

z grupy starszej w świat literatury i rozwijać różnorodne kompetencje: językowe, 

czytelnicze, przyrodnicze oraz emocjonalne i społeczne ;  

- Warsztaty Pierwszej Pomocy z Misiem Edziem prowadzone przez Centrum                     

Twórczej zabawy „Zabawiarka” z Torunia; 

- warsztaty związane z bursztynem bałtyckim;                                                                                                                                                                     

- warsztaty pszczelarskie, historia pszczelarstwa i bartnictwa, pokaz sprzętu    

pszczelarskiego, przygotowanie świeczki z wosku pszczelego, degustacja miodu;                                                                                                             

- warsztaty mydlarskie, poznanie procesu tworzenia mydła, wykonanie barwnych                       

i pachnących mydełek.                                                                                                                                            

- spotkanie z leśnikiem, fotografem, policjantem, strażakami, listonoszem, urzędnikiem 

poczty,  myśliwymi, sklepową, fryzjerką, aptekarką, dentystą, nauczycielem, 

bibliotekarką, piekarzem,  iluzjonistą ;                                                                                                      

- spotkanie z kulturą Indian Prerii Ameryki Północnej;                                                                          

- spotkanie z pracownikiem „EKOWOD” z Namysłowa i pracownikami Urzędu Gminy  

w Wilkowie w ramach prelekcji na temat segregacji śmieci i recyklingu;                                                        

- Audycja muzyczna Wiesława Pyzalskiego;                                                                                    

-- przedstawienia teatralne aktorów z Teatru "Krak - Art" i Teatru "Moralitet"                                 

z Krakowa  oraz Teatru "Blaszany Bębenek" z Trzebini, Teatr Edukacji i Profilaktyki 

„Maska” z Krakowa, Teatr Młodego Pokolenia z Białegostoku ;                                                      

- przedstawienie muzyczne pt. „Karnawał po góralsku” w wykonaniu Sz. Karwowskiego:  

”Góralskie koncerty muzyczne” ze Szczyrku;                                                                                                                           

- zajęcia piernikowe;                                                                                                                       

- warsztaty plastyczne z udziałem rodziców „Kartki wielkanocne”;                                                                                                                                                                                                                                                          

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 22



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 23 
 

Wycieczki przedmiotowe: 

-  pociągiem do Namysłowa na spektakle teatralne, zwiedzanie Izby Regionalnej;                            

- autokarem do Muzeum Wsi Opolskiej w Bierkowicach w ramach programu     

  edukacyjnego: „Mali Patrioci’;                                                                                                                                   

- piesze do: biblioteki,  Publicznej Szkoły Podstawową w Wilkowie, na boisko gminne,  

  pocztę, cmentarz, itp.;                                                                                                              

Akcje charytatywne:                                                                                                          

- zbieramy już kilka lat plastikowe nakrętki oraz zuzyte baterie;                                                                   

- zbiórka żywności, środkow czystości i itp. dla uchodźców z Ukrainy. 

           

Udział dzieci w zajęciach poza oddziałem przedszkolnym: przedszkolaki 

uczestniczą w różnych zajęciach poza przedszkolem, ale to są zajęcia, które organizuja 

im rodzice, gdyż ze względu na wiek , same nie mogą brać udzialu.  

 

IX. 

Realizacja projektów ze środków zewnętrznych w jednostkach                  

oświatowych 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Wilkowie: 

 „Program dla szkół” uruchomiony przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, 

dzięki któremu uczniowie z klasy I, II, III i IV nieodpłatnie otrzymywali w ubiegłym 

roku szkolnym owoce i warzywa lub mleko i przetwory mleczne.  

 „Laboratoria Przyszłości” - program realizowany przez Ministerstwo Edukacji  

i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.  

W ramach tego programu szkoła otrzymała nowoczesny sprzęt (np. drukarka 3D, 

gimbal, aparat fotograficzny Canon, stacja lutownicza, Robot Phanton EDU, 

BeCreo – zestaw z mikrokontrolerem) na kwotę 30 tys. zł. 

 

 

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Idzikowicach: 

 Rządowy Program „Laboratorium Przyszłości” to nowa inicjatywa, której celem 

jest rozwijanie kompetencji kreatywnych i technicznych wśród uczniów. 

Program doposażył szkołę podstawową w nowoczesne narzędzia  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 23



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 24 
 

i pomoce dydaktyczne, potrzebne w kształtowaniu i rozwijaniu zdolności 

manualnych i technicznych, a także samodzielnego i krytycznego myślenia.  

 Szkoła bierze udział w „Programie dla szkół” uruchomionym przez Krajowy 

Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, dzięki któremu uczniowie z klasy I, II, III, IV i V 

nieodpłatnie otrzymywali owoce i warzywa lub mleko i przetwory mleczne.  

 Udział w projekcie pn. „Zdalna Szkoła – wsparcie OSE w systemie kształcenia 

zdalnego” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 

2014-2020.  

 Program Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej Ministerstwa Cyfryzacji  

we współpracy z Ministerstwem Edukacji i Nauki. Udział w programie umożliwi 

szkole szerokopasmowy dostęp do bezpiecznego Internetu, podnoszenie 

poziomu kompetencji cyfrowych uczniów, wspomaganie procesu kształcenia  

w szkole poprzez dostęp do zasobów dostępnych w Internecie - wyrównanie 

szans edukacyjnych uczniów. 

   

Publiczna Szkoła Podstawowa w Bukowiu: 

 W roku szkolnym 2021/2022 szkoła skorzystała z pomocy dydaktycznych  

z programu rządowego: ”Laboratorium Przyszłości”. W ramach Laboratoriów 

Przyszłości szkoła otrzymała wsparcie finansowe (30 tys. zł.) na zakup 

wyposażenia technicznego potrzebnego w kształtowaniu i rozwijaniu umiejętności 

manualnych  

i technicznych, umiejętności samodzielnego i krytycznego myślenia, zdolności 

myślenia matematycznego oraz umiejętności w zakresie nauk przyrodniczych, 

technologii i inżynierii, stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych. 

Pełen zakres wyposażenia możliwego do zakupienia z pozyskanych środków 

został ujęty w Katalogu wyposażenia. Szkoła skorzystała z wyposażenia 

podstawowego, które zostało określone przez Ministerstwo.  

 Dodatkowo w roku szkolnym 2021/2022 szkoła skorzystała z programu 

pomocowego, w ramach którego zostały zorganizowane zajęcia z pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej w liczbie 47 godzin. Odbyły się zajęcia 

emocjonalno-społeczne oraz terapia indywidualna dla 2 uczniów.                                                                

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 24



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 25 
 

 

X. 

         Doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku szkolnym        

                                             2021/2022 

 

    Ważnym warunkiem prawidłowego funkcjonowania oświaty są kwalifikacje kadry 

pedagogicznej. Pozyskanie tych kwalifikacji w dużej mierze wspomagane jest poprzez 

dofinansowanie do róźnych form dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

W roku szkolnym 2021/2022 zorganizowano na terenie publicznych placówek 

oświatowych liczne konferencje mające charakter szkoleniowy w ramach 

Wewnątrzszkolnego Doskonalenia Nauczycieli. Ponadto nauczyciele brali udział  

w różnych indywidualnych formach doskonalenia zawodowego tj: warsztatach, kursach, 

studiach podyplomowych, itp. W roku szkolnym 2021/2022 przeznaczono na ten cel 

36.590,00 zł. 

 

 

XI. 

Nadzór pedagogiczny sprawowany przez Opolskiego Kuratora 

Oświaty 

    Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru 

pedagogicznego (Dz.U. z 2017 r. poz. 1658 z późn. zm.) wyszczególnia cztery formy 

prowadzenia nadzoru pedagogicznego: 

 ewaluację, 

 kontrolę, 

 wspomaganie, 

 monitorowanie. 

    Na podstawie ww. rozporządzenia wizytatorzy Kuratorium Oświaty zbierają  

i analizują informacje dotyczące działalności wychowawczej, opiekuńczej  

i w szczególności dydaktycznej poszczególnych szkół. W roku szkolnym 2021/2022  

w związku z ogłoszoną na terenie Polski pandemią COVID-19 ograniczone zostało 

stacjonarne funkcjonowanie placówek oświatowych, a także możliwości 

przeprowadzania kontroli ich funkcjonowania w dotychczasowej formie. W związku  

z zaistniałą sytuacją Dyrektorzy szkół i przedszkoli prowadzili cykliczne przekazywanie 

informacji dotyczących realizacji poszczególnych zadań w realiach nauczania zdalnego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 25



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 26 
 

hybrydowego i stacjonarnego. Informacje przesyłane były do Kuratorium Oświaty  

w Opolu za pomocą platform elektronicznych lub pocztą elektroniczną. 

Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Edukacji Narodowej podstawowymi kierunkami 

realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2021/2022 zaplanowane zostało 

monitorowanie w zakresie wykorzystywania technologii informacyjno – komunikacyjnych 

oraz realizacja zapisów podstawy programowej w zakresie rozwijania kompetencji 

cyfrowych w przedszkolach. Monitorowanie odbywało się w formie elektronicznej poprzez 

stronę internetową www.seo2.npseo.pl . 

 

XII. 

Stypendia Wójta Gminy Wilków 

 

    Na podstawie uchwały Nr XXII.171.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia  

23 września 2021 r. w sprawie gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów oraz uchwały Nr XXII.172.2021 Rady Gminy w Wilkowie z dnia  

23 września 2021 r. w sprawie warunków przyznawania jednorazowego stypendium 

Wójta Gminy Wilków, stypendium udzielane jest za osiągnięcia w zakresie edukacji za 

dobre wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe i w działalności prospołecznej. Całkowita 

kwota przeznaczona w budżecie gminy na realizację powyższego zadania w roku 

szkolnym 2021/2022 to 29. 455,60 zł. 

 

 XIII. 

  Bezpłatne podręczniki 
 

    Ustawa podręcznikowa gwarantuje uczniom szkół podstawowych prawo  

do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych. Zmiany wprowadzane są sukcesywnie, począwszy od klasy I szkoły 

podstawowej. W związku z przyjętym harmonogramem wprowadzenia bezpłatnego 

dostępu do podręczników złożony został wniosek o udzielenie dotacji celowej  

w 2021 r. na wyposażenie szkół podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne  

lub materiały ćwiczeniowe. Wysokość udokumentowanych wydatków poniesionych  

w 2021 r. pokrytych ze środków dotacji celowej wyniosła  56.448,33 zł. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 26

http://www.seo2.npseo.pl/


Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 27 
 

XIV. 

Dożywianie dzieci i młodzieży w jednostkach oświatowych 

 

Liczba dzieci 
 

PSP  
Wilków 

PSP  
z Oddziałem 
Przedszkolnym  
w Bukowiu 

ZSP 
 w Idzikowicach 

Publiczne 
Przedszkole  
w Wilkowie 

w tym liczba 
dzieci 
korzystających  
z dożywiania 
 

 
75 

 
53 

 
133 

 
52 

Liczba dzieci 
dofinansowany
ch przez 
GOPS 

 
7 

 
12 
 

 
8 

 
5 

 

 
 

XV. 
Informacja o działaniach nakierowanych na kształcenie uczniów ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

 

    Pod pojęciem specjalnych potrzeb edukacyjnych kryją się dwa obszary działań szkół  

i placówek oświatowych. Pierwszy obszar dotyczy działań nakierowanych na uczniów, 

którzy posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane przez publiczną 

poradnię psychologiczno-pedagogiczną. Ich kształcenie, wychowanie i opieka 

organizowane są w oparciu o rozporządzenie MEN z dnia 9.08.2017 r.  

w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci  

i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych 

niedostosowaniem społecznym (Dz. U. z 2020 r. poz.1309). Kształcenie tej grupy 

uczniów związane jest przede wszystkim z realizacją zaleceń zawartych w orzeczeniu  

i to one określają, jakie działania należy wdrożyć. Na podstawie ww. rozporządzenia 

szkoła zobowiązana jest do opracowania dla każdego ucznia Indywidualnego Programu 

Edukacyjno-Terapeutycznego. Szkoła powinna również zapewnić odpowiednie warunki 

do nauki, specjalistyczny sprzęt i środki dydaktyczne, realizować zajęcia specjalistyczne, 

inne zajęcia odpowiednie ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe, w tym zajęcia 

rewalidacyjne, integrować dzieci i młodzież ze środowiskiem rówieśniczym, w tym  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 27



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 28 
 

z dziećmi lub uczniami pełnosprawnymi oraz przygotowywać uczniów do samodzielności 

w życiu dorosłym. Drugi obszar dotyczy uczniów z rozpoznanymi przez szkołę  

lub określonymi w opiniach poradni indywidualnymi potrzebami rozwojowymi  

i edukacyjnymi wynikającymi ze szczególnych uzdolnień, specyficznych trudności  

w uczeniu się, zaburzeń komunikacji językowej, choroby przewlekłej, sytuacji 

kryzysowych lub traumatycznych, niepowodzeń szkolnych oraz zaniedbań 

środowiskowych i trudności adaptacyjnych, w tym związanych z wcześniejszym 

kształceniem za granicą. Pomoc dla tej grupy uczniów organizowana jest w oparciu  

o zapisy rozporządzenia MEN z 9.08.2017 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1280) i  obejmuje m.in.: 

indywidualną pracę z uczniem, przygotowywanie uczniów do udziału  

w olimpiadach i konkursach, dostosowanie wymagań podczas zajęć lekcyjnych  

i egzaminów zewnętrznych, zajęcia wyrównawcze, zajęcia specjalistyczne 

(logopedyczne, korekcyjne), konsultacje przedmiotowe, stosowanie specjalnych metod 

pracy na lekcjach, dostosowanie wymagań podczas zajęć lekcyjnych  

i egzaminów zewnętrznych, opiekę, psychologiczno-pedagogiczną ucznia i rodzica, 

porady i konsultacje, prowadzenie spotkań o charakterze terapeutycznym. Uczniowie  

o specjalnych potrzebach edukacyjnych objęci są wsparciem przez zatrudnionych  

w szkołach i ośrodkach nauczycieli specjalistów: pedagogów, psychologów. 

 

 

XVI. 

Dowóz dzieci i uczniów niepełnosprawnych 

    Obowiązkiem gminy jest zapewnienie uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego 

transportu i opieki do szkoły. Powyższe zadanie w Gminie Wilków realizowane jest przez 

zewnętrzny podmiot. Gmina nie posiada własnego transportu i corocznie ogłasza 

przetarg na dowozy dzieci niepełnosprawnych. Dzieci dowożone są do trzech placówek 

oświatowych na terenie Gminy Namysłów. W trakcie roku szkolnego 2021/2022 

podpisano 1 umowę z Rodzicem dziecka na zwrot kosztów dowozu dziecka 

niepełnosprawnego. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 28



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 29 
 

XVII. 

Dowóz dzieci i uczniów uprawnionych do szkół na terenie gminy 

 

    Zgodnie z art. 32 i art. 39 ustawy - Prawo oświatowe gmina ma obowiązek zapewnić 

dowóz dzieciom spełniającym obowiązek szkolny. Na podstawie ww. art. droga dziecka 

z domu do szkoły w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych nie może 

przekraczać 3 km, a w przypadku uczniów klas V - VIII szkół podstawowych nie może 

przekroczyć 4 km. Jeżeli droga dziecka z domu do szkoły, w której obwodzie dziecko 

mieszka, przekracza wyżej podane odległości, to obowiązkiem gminy jest zapewnienie 

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu. Jeżeli droga dziecka z domu do 

szkoły nie przekracza powyższych odległości, to gmina może zapewnić  

i zorganizować bezpłatny transport. 

    Zgodnie z obowiązującymi przepisami dziecko w wieku 5 lat obowiązane jest odbyć 

roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu, oddziale przedszkolnym 

zorganizowanym w szkole podstawowej czy w punkcie przedszkolnym. Jeżeli droga  

5-letniego dziecka przekracza 3 km, obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego 

transportu i opieki w czasie przewozu. Na terenie Gminy Wilków zorganizowany jest 

dowóz dzieci i uczniów do placówek oświatowych trzema liniami autobusowymi, którymi 

podróżują wyłącznie dzieci i uczniowie z wyznaczonych miejsc zbiórki „przystanków”  

do placówek oświatowych. Dowóz dzieci i uczniów do placówek oświatowych realizuje 

Opolskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej S.A. zgodnie z uzgodnionym 

harmonogramem. Ponadto zgodnie z zawartą umową w każdym autobusie prócz 

uprawnionego kierowcy jest opiekun, który sprawuje opiekę nad podróżującymi dziećmi  

i uczniami, odpowiadający za bezpieczeństwo w trakcie wsiadania i wysiadania dzieci 

i młodzieży oraz ich bezpieczeństwo w trakcie jazdy. Za stan pojazdów oraz uprawnienia 

kierowców i opiekunów zgodnie z umową odpowiada Opolskie Przedsiębiorstwo 

Komunikacji Samochodowej S.A. W 2021 roku koszt poniesiony z tytułu dowozu dzieci  

i uczniów do szkół i przedszkoli wyniósł 194 660,66 zł. 

XVIII. 

Organizacja opieki przedlekarskiej 

    W szkołach prowadzonych przez Gminę Wilków funkcjonują gabinety pomocy 

przedlekarskiej prowadzone przez Grupową Praktykę Pielęgniarek „Medycyna Szkolna” 

S.C. w Namysłowie (higienistki szkolne) na podstawie porozumień z placówkami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 29



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 30 
 

oświatowymi. Gabinety wyposażone są w niezbędny sprzęt i aparaturę medyczną. 

Ustawą z dnia 12 kwietnia 2019 r. o opiece zdrowotnej nad uczniami – został nałożony 

na organy prowadzące szkoły obowiązek rozszerzenia zakresu sprawowanej opieki 

zdrowotnej o opiekę stomatologiczną. Szczegółowy zakres opieki nad uczniami zawarty 

jest w  ww. ustawie. Na mocy powyższych przepisów 12 września 2019 r. zostało 

podpisane porozumienie w zakresie udzielania świadczeń ogólnostomatologicznych  

dla dzieci i młodzieży świadczonych przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

PARTNER – DENTAL Marcin Marasek z siedzibą w Głogówku – wykonującym zadanie  

z wykorzystaniem dentobusu. Ze względu na pandemię program został odwołany  

i zrealizowany jest w roku bieżącym. 

XIX. 

Kontrola spełniania obowiązku nauki 

    Uczniowie  w wieku od 6 do 18 lat podlegają jednemu z trzech rodzajów obowiązków: 

rocznemu przygotowaniu przedszkolnemu, obowiązkowi szkolnemu lub obowiązkowi 

nauki. Kontroli spełniania obowiązku przygotowania przedszkolnego oraz szkolnego 

dokonują dyrektorzy szkół i przedszkoli, a obowiązku nauki gmina, na terenie której 

mieszka uczeń. Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

rodzice dziecka podlegającego obowiązkowi nauki/obowiązkowi szkolnemu, na żądanie 

wójta gminy, na terenie której dziecko mieszka, są  obowiązani informować go o formie 

spełniania obowiązku nauki/obowiązku szkolnego przez dziecko i zmianach w tym 

zakresie. Na podstawie wykazów z ewidencji ludności, informacji o absolwentach szkół 

podstawowych oraz informacji uzyskanych od szkół ponadpodstawowych dokonywana 

jest kontrola spełniania obowiązku nauki. W sytuacjach niejasnych lub sytuacji 

przekazania informacji przez szkołę kierowane są pisma bezpośrednio do rodziców 

ucznia, a w przypadku uchylania się od obowiązku nauki podejmowane są czynności  

w drodze przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. W roku szkolnym 

2021/2022 nie wystawiono wezwań zobowiązujących do zapewnienia w terminie 

natychmiastowym realizacji obowiązku nauki. Jeden uczeń po  przerwaniu nauki podjął 

naukę ponownie w innej szkole po przeprowadzeniu rozmowy z rodzicami. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 30



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 31 
 

XX. 

Doskonalenie zawodowe nauczycieli 

    W budżecie Gminy Wilków wyodrębnione zostały środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych 

środków przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli tj. 91.191,00 zł. Środki 

na dofinansowanie doskonalenia przekazano do planów finansowych poszczególnych 

placówek. Zgodnie z zarządzeniem Wójta Gminy Wilków z dnia 15 stycznia 2021 r., 

nauczyciele mogli zdobywać nowe kwalifikacje oraz doskonalić swoje kompetencje 

niezbędne do podnoszenia jakości kształcenia w szkołach. Główne obszary doskonalenia 

zawodowego nauczycieli i kadry kierowniczej szkół to m.in:                                                                                          

- organizacja kształcenia na odległość (wykorzystanie technologii informacyjno – 

komunikacyjnych, rozwijanie kompetencji cyfrowych),  

- obsługa dziennika Librus, 

- bezpieczeństwo ucznia w szkole i w sieci, 

- wsparcie psychologiczno – pedagogiczne, 

- praca z uczniem z niepełnosprawnością, 

- profilaktyka uzależnień, 

- doradztwo zawodowe, 

- ewaluacja wewnętrzna w szkole, 

- zmiany w przepisach prawa oświatowego, 

- kształtowanie prawidłowych nawyków żywieniowych, 

- doskonalenie warsztatu pracy nauczyciela. 

 

W roku szkolnym 2021/2022 nauczyciele mogli skorzystać z dofinansowania opłat za 

kształcenie na studiach podyplomowych, magisterskich, licencjackich, kursów 

kwalifikacyjnych na kierunkach m.in. informatyka, programowanie, język obcy (angielski), 

nauczanie języka polskiego dla uczniów przybywających z zagranicy, matematyka, 

pedagogika specjalna, pomoc psychologiczno - pedagogiczna. Z możliwości 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe w roku szkolnym 

2021/2022 skorzystał 1 nauczyciel ze szkoły podstawowej. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 31



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 32 
 

XXI. 

Dofinansowanie kosztów kształcenia pracowników młodocianych 

 
    Na podstawie art. 122 ustawy - Prawo oświatowe pracodawcom, którzy zawarli umowę 

z młodocianymi pracownikami w celu przygotowania zawodowego, przysługuje 

dofinansowanie kosztów kształcenia. Na podstawie wniosku, złożonego przez 

pracodawcę, Wójt przyznaje dofinansowanie w drodze decyzji. Na powyższy cel gmina 

otrzymuje środki finansowe z Funduszu Pracy.  

    W roku szkolnym 2021/2022 dofinansowano kształcenie 3 młodocianych pracowników 

na łączną kwotę 24 243,00 zł. 

 

 

 

XXII.  

Szkolnictwo publiczne funkcjonujące na terenie Gminy Wilków  

w roku szkolnym 2021/2022, dla którego Gmina Wilków nie jest 

organem prowadzącym 

Publiczna Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich  
im. Powstańców Śląskich w Dębniku 

     Placówka rozpoczęła swą działalność w roku szkolnym 2000/2001. Pieczę nad nią 

objęło Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie, które od 1990 r. 

skupia szkoły katolickie na wszystkich poziomach nauczania. 

    Gmina Wilków przekazała Publicznej Szkole Podstawowej Stowarzyszenia Przyjaciół 

Szkół Katolickich w Dębniku dotację w wysokości 1.892.302,39 zł. Liczba dzieci uczących 

się wynosi 85. Przy PSP SPSK w Dębniku funkcjonuje przedszkole, liczba dzieci 

uczęszczających do przedszkola wynosi 46. 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 32



Stan realizacji zadań oświatowych Gminy Wilków za rok szkolny 2021/2022 
 

  
 Strona 33 
 

XXIII. 

Wydatki poniesione przez Gminę Wilków na zadania oświatowe  

w 2021 roku 

 

PLACÓWKI OŚWIATOWE 

L.p. Nazwa placówki oświatowej Wydatki wykonane 
 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Wilkowie 

2.020.291,35 zł 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa  
z Oddziałem Przedszkolnym 
w Bukowiu 

2.115.012,53 zł 

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Idzikowicach 

3.350.373,96 zł 

 
4. 

 
Publiczne Przedszkole w Wilkowie 

   666.783,01 zł 

5.  RAZEM 8.152.460,85 zł 
Źródło: Referat Finansowy Urzędu Gminy w Wilkowie 

   

    Wysokość subwencji oświatowej na zadania szkolne na rok 2021 wyniosła 

5.001.005,00 zł. Wysokość dotacji celowej na dofinansowanie zadań w zakresie 

wychowania przedszkolnego na 2021 rok wyniosła 160.339,00 zł. 

Ogółem wydatki na zadania oświatowe w 2021 r. wynosiły: 11.342.185,63 zł. 

 

 

 

 

Wilków, 31.10.2022 r. 

Anna Jankowska – Inspektor ds. kadr i oświaty. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89957CE7-4B9A-4F5C-9FB9-939606954804. Podpisany Strona 33


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1

